
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážená paní 

….. 

V Praze dne 19. 08. 2022 
Č. j.: CSU-011305/2022-29 
Zn.: Z-05114-CEN-22 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 
informací pro paní ….., nar. ….., bytem ….. (dále jen „Žadatelka“) ze dne 12. srpna 2022 (dále jen „Žádost“), 

podle ustanovení  § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále též „ZoSPI“) takto: 
 

Žádost o poskytnutí informace se odmítá. 
 
Odůvodnění: 

 

Žadatelka žádala o poskytnutí následujících informací: 

 registrační číslo, pod kterým byl u ČSÚ zaevidován zápis dítěte na základě hlášení o narození dítěte: ….., 
nar. ….., České Budějovice, výkaz pro ČSU vyhotoven dne 12. 2. 1981 zřejmě Krajskou nemocnicí České 
Budějovice; 

 registrační číslo, pod kterým byl u ČSÚ zaevidován zápis dítěte na základě hlášení o narození dítěte: ….., 
nar. ….., České Budějovice, výkaz pro ČSU vyhotoven 12. 8. 2008 Magistrátem města České Budějovice.  
 
Český statistický úřad požadovanými informacemi nedisponuje. Proto nemůže požadované informace 
Žadatelce poskytnout. ČSÚ žádná registrační čísla při evidenci zápisů dítěte nepřiděluje, hlášení se 

ukládají pod matričními čísly příslušné matriky.  

 

Ustanovení § 2 odst. 4 ZoSPI stanoví, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 

budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem k tomu, že informace, které Žadatelka ve své 

Žádosti požaduje poskytnout, nemá ČSÚ k dispozici a zároveň nemá ČSÚ jako povinný subjekt povinnost 

nové informace vytvářet, rozhodl ČSÚ o odmítnutí Žádosti. 

 

Pokud potřebuje Žadatelka zjistit nějaké údaje z uvedených hlášení o narození dítěte, ČSÚ jí doporučuje 
obrátit se na matriční úřad v Českých Budějovicích. 

 

 

Poučení 

Žadatel je oprávněn proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti podat podle § 16 odst. 1 ZoSPI a § 152 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozklad, a to do 

15 dnů ode dne jeho doručení, viz § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. Rozklad se podává 

u správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u ČSÚ, viz § 86 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního 

řádu. O rozkladu rozhodne podle § 152 odst. 2 správního řádu jako nadřízený správní orgán předseda ČSÚ. 

 


